お取引先各位 2023年10月吉日

〒620－0807

京都府福知山市東野町1番地

株式会社さとう

インボイス制度対応開始に伴う過去の「お支払通知書」の表示について

拝啓、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は何かとご高配にあずかり、厚くお礼
　　申し上げます。さて、予てよりご案内しており、１０月６日より本番適用させていただきましたインボ
　　イス制度開始に伴う、「お支払通知書」の仕様変更について、一部補足説明させていただく必要

　　がございましたので下記に記載致します。

敬具

                記

　 1．インボイス対応に伴う過去（10月5日以前）の「お支払通知書」の表示について

　 2．お問合せ先　　 株式会社さとう　経理部　片山・加谷
　　　　　　　　　　　　 電話番号　0773-27-7600　・　FAX　0773-27-3300

以上

2023年10月6日のインボイス対応による仕様変更にて、「お支払通知書」へ税率別金額を
追加表示出来るように合計欄のレイアウト変更を行っております。（下図赤枠内）

新レイアウトでの表示例

10月5日以前にご提供しております「お支払通知書」については下図のようなレイアウトでしたが、
今回のレイアウト変更に伴い、過去にお送りした帳票も新レイアウトで表示されます。

旧レイアウトでの表示例

新レイアウト変更後、過去帳票の表示例

合計欄以外の情報はすべて空白で表示されます。
新旧レイアウトで対応する項目名は一致しております。（合計欄の色にて対比をご確認頂けます）

ご請求金額
訂正・返品
未調整金額

保留金額 相殺金額
差引お支
払金額

3000 280 0 110 3170
内税額 内税額

10

ご請求金額
訂正・返品
未調整金額

保留金額 調整後金額相殺金額

軽減税率8%対象
（内消費税）
10%対象
（内消費税）
非課税 差引お支払金額
合計 3000 280 0 110 3170

ご請求金額
訂正・返品
未調整金額

保留金額 調整後金額相殺金額

軽減税率8%対象 1000 80 0 1080 0
（内消費税） 80
10%対象 2000 200 0 2200 110
（内消費税） 200 10
非課税 差引お支払金額
合計 3000 280 0 3280 110 3170